CAPÍTULO SEGUNDO 

DEL CAPITAL SOCIAL 

Artículo Sexto. Capital social. El capital social es variable, representado por acciones, 

nominativas y sin expresión de valor nominal. La parte mínima fija del capital social sin 
derecho a retiro es de $ 65,576,514 (sesenta y cinco millones quinientos setenta y seis mil 
quinientos catorce pesos 00/100 M.N.), representados por 65,576,514 (sesenta y cinco 
millones quinientos setenta y seis mil quinientos catorce) acciones de la Clase I, sin expresión 
de valor nominal, comunes, nominativas, íntegramente suscritas y pagadas. 

La parte variable del capital será ilimitada y estará representada por acciones nominativas, 

sin expresión de valor nominal pertenecientes a la Clase II, cuyo valor nominal será de 
$ 22,411,539,543 (veintidós mil cuatrocientos once millones quinientos treinta y nueve mil 
quinientos cuarenta y tres pesos 00/100 M.N.) cada una, que tendrán las demás características 
establecidas en estos Estatutos Sociales y las señaladas por la Asamblea General de Accionistas 
que apruebe su emisión.   

El monto de la participación estatal será de $ 22,467,116,057 (veintidós mil cuatrocientos